



ماهنامه شهیاد - شماره ۸۰

پروانه وزارت کشور شماره ۲۱۲۹

سر دبیر و مدیر مسئول: میخائل پنجازی

عضو اتحادیه سردبیران و خبرنگاران اسرائیل

تلفن/ فکس: ۰۳۸۵۰۳ پلخن: ۰۵۱-۲۰۸۸۵۰، ۰۵۸-۳۶۳۴۹۱

صندوق پستی ۱۲۳۴ خولون ۵۸۱۱۲

שהיאד - גליון 80

רשיון משרד הפנים מס. 2129

מ"ל: פנחסי קו הפקות * עורך ראשי: פנחסי מיכאל

טל/פקס: 03-5038503

פלאפון: 052-8363491, 050-7208850

ת.ד. 1234 חולון 58112

سایت اینترنت (כתوبتینو באיترنٹ): web. address:

www.shahyad.net

پست الکترونیکی (دوار الکترونی): e-mail:

penhasi@yahoo.com

אין המערכת אחראית על תוכן המודעות. כל הזכויות על עיצוב גרפי של המודעות שמורות למערכת

- # مسئولیت تنظیم متن آگهیهای مندرج با هیات مدیره نمیباشد
- # مطالب رسیده از خوانندگان برایشان پس فرستاده نخواهد شد
- # شهیاد در اصلاح، حک و کوتاه کردن مقالات رسیده خود را مجاز میداند.
- # مقالات وارده صرفاً عقیده نویسنده بوده و چاپ آن دلیل بر تائیدش از سوی مجله نمیباشد.
- # شهیاد از چاپ مقالات و مطالبی که با اصول اخلاقی، امنیت و منافع ملی مغایرت دارند، معذور میباشد.
- # حق چاپ، تکثیر، تقلید، فوتوکپی و استفاده از طراحی آگهیها بدون اجازه کتبی از دفتر مجله حتی برای آگهی دهندگان ممنوع میباشد.
- # استفاده از مقالات با ذکر "مجله شهیاد" مجاز است.
- # شهیاد در انتخاب و چاپ مطالب رسیده و آگهیها مجاز است
- # از چاپ مطالب رسیده که نام و یا نشانی فرستنده آن ذکر نشده معذوریم. اگر مایل باشید نام فرستنده محفوظ خواهد ماند.

به خرید کتابخانه نباشند مجبور خواهیم شد تا تمامی و یا بخش اعظمی از آنرا بصورت تک فروشی به مردم عرضه نمائیم که مطمئناً نتیجه نهائی تصمیم در شماره آینده مجله به اطلاع عموم خواهد رسید.

خلاصه کلام اینکه، در این جنگل وحشی که جامعه متمدن ایرانی مقیم اسرائیل در قرن ۲۱ خوانده میشود، تصمیم گرفتیم تا نوزادی از خود را بکشیم تا بقیه نسل خدمات کاریمان لااقل ادامه یابد.

اینست راز بقای جامعه ما . . .

سر دبیر

راز بقا...

حتما تابحال در این فیلمهای مستند از حیات وحش آفریقا دیده اید که بعضی از وحوش در فصول خشکسالی و سرما برای حفظ بقا و نسل خود مجبورند تعدادی از نوزادان خود را بکشند تا مابقی آنها دوام آورند.

البته فکر نکنید که عواطف حیوان دوستی و حفظ محیط زیست روی سر این حقیر تاثیر گذاشته و قصد پر کردن ستون خالی مجله را داشته باشم، نه، این قانون بیرحم طبیعت را یادآور شدم تا تصویری در ذهن شما روشن شود از آنچه امروز در دستگاہ کاری ما روی میدهد.

حیوانات جنگل از روی غریزه برای حفظ بقای خود به این تصمیم ناخوشایند دست میزنند و ما هم امروز از روی غریزه کاری مجبوریم بخشی از فعالیت های فرهنگی، اجتماعی مان را "نابود کنیم" تا بقای دیگر امور کاریمان حفظ شود.

قریب به هشت سال است که کتابخانه ای کاملاً ایرانی را بنام "کتابخانه فردوسی" برای جامعه فرهنگ دوست خود بنا کردیم و البته از لحاظ کمکهای مردم در زمینه اهدای کتاب بصورت بسیار وسیعی از آن استقبال شد. ولی مشکل در آن است که همین مردم گرمی که کتابهای زیادی را به ما هدیه میکردند و یا دیگر افرادی که دنبال کتابهای فارسی میکردند، چندان علاقه ای به اشتراک در کتابخانه از خود نشان ندادند و نمیدند. در ثانی کتابخانه بیش از ۱/۳ مساحت محل کار را اشغال نموده که از لحاظ اقتصادی نیز مقرون به صرفه نیست.

از آنجا که کتابخانه بطور مستقل اداره میگردد و بودجه ای به آن تعلق نمیگیرد، تنها درآمد حاصله از آن از اشتراک اعضا و گهگاه فروش تعداد کمی از کتابهای مازاد احتیاج تامین میگردد که باز با توجه به درآمد چندسال گذشته چندان قابل توجه نیست. البته در صورت دارا بودن بودجه خاص و یا ارائه خدمات بصورت مجانی، مطمئناً تعداد قابل توجهی از هموطنان کتاب دوست از این مرکز استفاده خواهند نمود ولی در حال حاضر دستمان از همچنین امکاناتی کوتاه است.

با توجه به آنچه گفته شد و با در نظر گرفتن برنامه های آتی در زمینه خرید دستگاههای جدید چاپی در سال آینده که هم نیاز به مبالغ هنگفت دارد و هم مقدار فضای اشغال شده توسط کتابخانه را شامل خواهد گردید، ما را مجبور ساخته که کتابخانه فردوسی را به یکی از سازمانهای ایرانی در اسرائیل بصورت کمپلت بفروش برسانیم، تا هم از برچیده شدن آن جلوگیری شود و هم با مقدار مبلغ بدست آمده خدمات انتشاراتی خود را گسترش دهیم.

در مرحله دوم چنانچه هیچ يك از سازمانهای گرمی مایل



اتاق جنگ ارتش اسلامی

عکس فوق گوشه ای از اتاق جنگ لشکر زرهی اهواز در ایام قبل از شروع جنگ ۸ ساله با عراق را نشان میدهد. هرچه جستجو کردیم در این اتاق جنگ افسران ارشد و ژانرالهایی که متخصص در طرح و برنامه ریزی عملیات های جنگی در سطح لشکر و سپاه باشند را ندیدیم. فقط یک آخوند و رئیس جمهور پودل اسلامی (بنی صدر) همراه با چند مزدور لات و چاقوکش آخوندی که بجای تجزیه و تحلیل حملات مرزی عراق و ارزیابی احتمال جنگ همه جانبه در این اطاق برای کشتار هرچه بیشتر افسران و درجه داران این لشکر بعنوان کودتای تیر ۵۹ نقشه میریختند. پس از این جلسات لوله تانکهای لشکر بریده شد و دهها افسر مجرب آن اعدام گردیدند و راه تسخیر هزاران کیلومتر مرز خاکی برای ارتش دشمن باز گردید. با چنین اتاق جنگی باید خدا را شکر نمود که ارتش بعث در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ تا تهران نرسید.

لازم به یادآوریست که لشکر زرهی اهواز تا قبل از انقلاب شوم اسلامی با تلاشهای روزمره شاهنشاه فقید قوی ترین لشکر زرهی خاورمیانه بحساب می آمد.

کردن بنزین را راهکاری اصلی برای مبارزه با این بحران ذکر و خاطر نشان کرد: واردات بنزین ضرورتی است که اگر تحقق نیابد چاره ای جز سهمیه بندی کردن بنزین برای پرکردن خلاء واردات این محصول نداریم. وی با بیان اینکه در حال حاضر روزانه حدود ۲۶ میلیون لیتر بنزین وارد کشور میشود گفت: اگر نقصانی در روند واردات این محصول به کشور ایجاد شود، بطور یقین تا بهمن ماه سال جاری ذخیره بنزین کشور به اتمام خواهد رسید.

در ایران بیش از سه میلیون کودک از تدریس محرومند

بر اساس آمار و گزارشات دریافتی از ایران امسال در آغاز سال جدید تحصیلی بیش از سه میلیون کودک به دلیل فقر خانوادگی از رفتن به کلاسهای درس محروم بودند. این در بقیه در صفحه بعد

گزارش خبری

میانگین سن فحشا در ایران به ۱۴ سالگی رسید

یک جامعه شناس با استناد به تحقیقاتی که انجام داده گفت: سن فحشا در ایران در سال ۶۵ هفده سال بود اما اینک با کاهشی چشمگیر به ۱۴ سال رسیده است. احمد آملی عوامل اصلی کاهش سن فحشا در کشور را چالش موجود بین سنت و مدرنیسم که به تضادهای اجتماعی تبدیل میشود و نیز وجود تفکر مردسالارانه در جامعه دانست که خانواده را از شعاع سلامت خارج میکند. از دیگر عوامل به گفته وی فقر، اعتیاد و بیکاری را میتوان نام برد که همچون زنجیره به هم پیچیده سایر آسیب های اجتماعی را پدید میآورد. وی اضافه نمود سن فحشا در چند سال اخیر در کشور کاهش یافته اما از اینکه چه تعداد دختر در سن ۱۴ سالگی به فحشا کشیده میشوند آمار دقیقی در دست نیست. در سال گذشته حدود چهار هزار زن و دختر فراری در کشور شناسایی شده است که بیانگر وسعت آسیب های موجود در کشور است. وی تاکید کرد: این مساله (فرار از خانه و کشیده شدن به فحشا) در شهرهای مذهبی شیوع بیشتری دارد. باید توجه داشت که آمار و معدل سنی ذکر شده بالا تعداد دخترانی که برای فحشا به کشورهای دیگر صادر میشوند را شامل نمی گردد که میزان سنی آنها بمراتب کمتر از ۱۴ سال میباشد.

فیلم فقر و فحشا در ایران تهیه شد

فیلم فقر و فحشا ساخته مسعود ده نمکی که در داخل ایران اجازه پخش را نیافت، بر روی شبکه اینترنت به نمایش عموم درآمد. برای مشاهده این فیلم میتوانید به آدرس زیر مراجعه نمایید.

<http://mehdis.com/film/>

modules.php?name=News&file=article&sid=269

نکته قابل توجه در این فیلم این است که این فیلم بطور مستند (بمدت ۶۰ دقیقه) توسط مسعود ده نمکی که خود زمانی از نیروهای فعال در جمهوری اسلامی بود ساخته شده است و در ایران حتی به آن اجازه اکران خصوصی نیز داده نشده است.

جیره بندی و واردات بنزین در ایران

رئیس انجمن جایگاه داران کشور گفت: چنانچه فرآورده های نفتی و بنزین مورد نیاز پمپ بنزینها تامین نشود، ایران حتما مواجه با بحران تعطیلی پمپ بنزین ها خواهد شد. وی افزود چنانچه روزانه ۴۰ میلیون لیتر بنزین در داخل کشور تولید و سهمیه مصرف کشور فقط از این طریق تامین شود، به طور قطع این میزان ذخیره بیش از ۳ روز دوام نخواهد آورد.

وی با تاکید بر اینکه بحران بنزین جدی است، سهمیه بندی

در سوگ زنده یاد آمنون فرزاد

در ماه اکتبر امسال دوست و یار دیرینه ما آمنون فرزاد بر اثر یک بیماری جانگداز دار فانی را وداع گفته و به جهان باقی شتافت. زنده یاد فرزاد از معدود ایرانیانی بود که به محض اقامت در اسرائیل نسبت به سرنوشت تلخی که از هنگام فاجعه بهمن ۵۷ بر میهن ما نازل شده بی تفاوت نمانده و همواره مسائل و اخبار ایران را از طریق نشریات و رسانه های گروهی فارسی زبان دنبال مینمود. سابقه دوستی ما با زنده یاد فرزاد نیز به همان اولین ایام جلای وطن در ۲۵ سال پیش باز میگردد و در طول مدت انتشار نشریه شهیاد تاکنون نیز همواره وی یار و پشتیبان باوفای ما بودند.

درگذشت این هموطن اندیشمند و آزاده که فقدانش ضربه سنگینی بر جامعه ایرانی مقیم اسرائیل وارد آورده است، را به خانواده گرامی وی و نیز جامعه ایرانی ساکن اسرائیل تسلیت عرض مینمائیم. یکی از دوستان صمیمی ایشان، جناب آقای "یوسف نظیران" در رسای زنده یاد فرزاد شعری سروده که قسمتهایی از آن چنین است:

چون مقدر گشت "آمنون" از میان ما برفت

گشت خاموش آنچنان شمع فروزان، فرزاد

هم ادیب و هم فروتن، آنچنان نیکو پدر

چون ز دانش پر، آنچنان شمع فروزان، فرزاد

فقدانت بس گران آمد بر خورد و کلان

دوستان چون برادر فاقد از شمع فروزان، فرزاد

روح پاکت چون بماند تا ابد در آسمان

در بهشت آرام بخوابی زان بدی شمع فروزان، فرزاد

درودی بس فراوان میفرستیم بروان پاک تو

نام نیکت تا ابد باشد چنان شمع فروزان، فرزاد

علوم سیاسی دانشگاه کالیفرنیا جنوبی به اتمام رسانیده و کتاب "نسیم دگرگونی" - آینده مردم سالاری در ایران" بقلم اوست.

لازم به تذکر است که چند روز قبل نشریه ناشیونال جئوگرافیک دبا حذف کلمه خلیج عربی، اسامی ایرانی خلیج فارس و جزایر ایران را بعنوان نامهایی متداول مجدداً منتشر نمود. استفاده از نام خلیج عربی از زمان ریاست جمهوری جمال عبدالناصر در مصر باب شد، ولی در زمان حکومت پرقدرت شاهنشاهی پهلوی در ایران هیچ کشور عربی جرات استفاده از آن را نداشت ولی پس از روی کار آمدن حکومت اسلامی در ایران با فاصله گرفتن از ملی گرایی ایرانی، از حساسیت دولت ایران در این مورد کاسته شد و حتی در ایران پیشنهادهایی مطرح شد حاکی بر این که نام خلیج را خلیج اسلامی یا خلیج اسلام بنامند.

حالیست که مدیر کل دفتر ارزیابی و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش در مصاحبه با روزنامه جمهوری اسلامی میگوید: "دریافت وجه از اولیای دانش آموزان در مدارس کشور قانونی است اما پرداخت آن از سوی خانواده ها اجباری نیست."

دیدار اعلیحضرت رضاشاه دوم با مدیرعامل

موسسه ناشیونال جئوگرافیک

بگزارش پی آر نیوز وایر رضاشاه دوم روز جمعه سوم دسامبر از سوی آقای جان ام. فی هی مدیر عامل و رئیس مؤسسه ناشیونال جئوگرافیک مورد استقبال قرار گرفت. هدف از این دیدار روشنگری و رفع ابهام درباره نام خلیج فارس بود که به تازگی موسسه نامبرده در نشریه خود، از آن با نام ثانوی "خلیج عربی" یاد کرده بود.



رضاشاه دوم دیدار خود را اینچنین توصیف کردند:

"مذاکره و ملاقات من با آقای جان فی هی، گفتگویی بسیار اندیشمندانه و عمیق در پیرامون واقعیت های تاریخی و آکادمیک در رابطه با خلیج فارس بود. این دیدار فرصتی بود که به نمایندگی از سوی هم میهنانم، بدور از هر نوع ابهام و با صراحت و روشنی تمام، جایگاه تزلزل ناپذیر و دیدگاه ملی ایرانیان را درباره یگانه نام این خلیج، یعنی خلیج فارس بیان و بازگو کنم. خوشنودم که از جانب آقای فی هی، به من اطمینان داده شد که موسسه ناشیونال جئوگرافیک خلیج فارس را بعنوان نامی تاریخی و بی چون و چرا برای شاخه ای که در جنوب فلات ایران قرار دارد، برسمیت میشناسد."

در طی این دیدار، آقای فی هی به رضاشاه دوم اطمینان داد که سازمان نامبرده، درکی مملو از احترام و دریافتی روشن و آشکار از میزان و عمق احساسات ایرانیان در این مورد دارد. وی در ادامه توضیحات خود این نکته را فاش کرد که موسسه وی برآنست که یک بررسی عمیق و پرتامل درباره سزاوری استفاده از نامی ثانوی برای خلیج فارس را تدارک ببیند.

پی آر نیوز وایر در ادامه گزارش خود میافزاید: رضا پهلوی ولیعهد سابق ایران است که قیامی بدور از خشونت را علیه رژیم دین سالار در میهنش رهبری میکند. او خلبان جت جنگنده و فارغ التحصیل رشته آموزشی از پایگاه هوایی "ریس" در ایالت تگزاس است. رضا پهلوی تحصیلات خود را در رشته